SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2019 - ID 3334

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: MACHADO VALENTE ENGENHARIA LTDA-EPP;
CNPJ: nº 03.475.790/0001-50;
 OBJETO: “Contratação de empresa para construção de Escola Municipal no loteamento
Greenfield Bairro Eucaliptos, compreendendo o fornecimento de todo o material de construção
empregado, equipamentos, mão-de-obra, serviços complementares, transportes, entre outras
despesas que sejam necessárias para a perfeita execução dos serviços, de acordo com Termo
de Compromisso 201801247-1 – Plano de Ações Articuladas – PAR/MEC/FNDE conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme Projeto Básico e Edital da
Concorrência Pública 003/2019”
MODALIDADE: Concorrência Pública 003/2019;
PROTOCOLO: 35764/2020;
VALOR INCLUSO: Com a aplicação do reajuste, adiciona-se ao montante do contrato o
valor de R$203.818,88 (Duzentos e três mil oitocentos e dezoito mil e oitenta e oito
centavos) passando a vigorar com valor de R$ 5.326.071,39 (Cinco milhões, trezentos e vinte e
seis mil, setenta e um reais e trinta e nove centavos).;
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021.

- Fica reajustado o saldo do contrato utilizando como indexador o INCC-DI (Índice Nacional da
Construção do Mercado) do mês outubro/2020 cujo índice foi de 6,9475%, conforme cláusula 6°
do contrato original

  Coordenação de Contratos

 : Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº127 /2021- Data: de 14 :
: de junho de 2021. : '------------------~